S. Odo fo- XII. Sed resumite spiritum, refocillate
licitus in jam vires vestras alijs micis, Sancti
colligendis rum Odonis postea Abbatis. Mem-
micis men- eorù, quæ cum Monacho illo contige-
sæ. solitus fuit deinceps exquisitissimam
 gentiã micas omnes, vel tenuissimas
 edere, ut ne una reliqua suo in
 foret. Cùm verò vice quâdam facti-
 ctionis auditu intensius animum re-
 re curaret, illasque in manûs sua-

lâ jam conclusas sumere fuisset oblitus, solutâ mensâ supplex ad Abbatis pedes accurrens, expansâ manu, micas omnes in pretiosissimas margaritas miraculose conversas deprompsit. Ex quo duplicem micarum sensum eruimus, alterum quidem venialium peccatorum, quæ fient olim merissimi carbones ignis ad pœnam, alterum verò minutissimorum bonorum operum, quæ in lucidissimas gemmas convertentur ad coronam. Etenim apud Deum (dicente Christo ad B. Brigittam) non est aliquod minimum verbum, nec minima cogitata, sine remuneratione, quia omnia, quæcunque quis fecerit pro me, in pœna sua inde habet refrigerium, inde solatium, inde leniorem sentiet ardorem, quàm aliàs sentiret; (nam sicut usurarius invitus negligeret, si saltem unum denarium lucrari posset, sic ego multò invitius permetterem, unum cogitatum, si ve motum extremi digiti tui propter me factum perire, quem non in summam meam laudem converterem ad tuam salutem æternam. Hæc ipsemet Christus, ad suas, Brigittam, & Gertrudem selectissimas filias.

Micæ in uniones conversæ.

Minimæ cogitation. bonæ ingens præmium.
In revel. S. Brig. l. 6. c. 39. S. Gert. l. 3. Insinuat. div. pietat. c. 54.

XIII. Porrò istam posteriorem S. Gertrudis jubet omnia minima Deo offerre.

quos

quos scriptura, aut lectura esset dicitur
 esse characteres, & voces; omnes
 cibo, & potu holos, & guttas; in
 gilia, & somno gestus, motus, pro-
 litus, gressus, nictusque singulos ocu-
 lum suorum; quæ omnia ex se sunt
 obscura, & imperfecta, nobilissima
 clarissima, Deoque gratissima sunt.
 Imò etiam dormiturus quisque (do-
 te Blossio) si desideret, ut singulas
 spirationes, quas nocte illâ faciet,
 tanquam eximiam sui laudem
 at; Ego (revelabat aliquando B. Ma-
 tildi Salvator) qui sanctis votis per-
 mantisque animæ deesse non possum
 tate desiderium ejus adimplebo. Cui
 ti suffragatur & altera ejusdem
 ctoris doctrina, dicentis: si duo
 nes eodem itinere constituti esse-
 tem flosculum offenderet, quomodo
 ter cuperet quidem illum decerpere
 melius deliberans diceret sibi: non
 te eum propter Deum. Alter ve-
 hil præmeditatus, carperet florem
 quidem simpliciter decerpendo
 peccaret, sed ille propter Deum
 tendo florem, tantum præ decer-
 meritum obtineret, quanta est di-
 tia cæli à terra. Hæc in ordine
 ritum Minimorum.

XIV. Quoad satisfactionem

Ludovic.
 Bloss in-
 stit. spirit.
 c. 9.

Minima a-
 ctio indi-
 ferens pro
 Deo facta
 quanti me-
 riti.
 Idem loco
 cit. c. 2.

A simili de
 decerpente
 vel dimit-
 tente flo-
 rem.

pro reatu poenae, ex iisdem provenien-
 tem, ita Sapientia increata locuta esse
 introducitur per B. Henricum Sufonem:
 Anima, quae se multis obstrinxit pecca-
 tis, poterit ipsius meae passionis the-
 saurum adeo sibi applicare, ut, etiamsi
 mille annis punienda sit in purgatorio,
 brevi tempore, & culpam, & poenam
 omnem dissolvat, ita ut absque purga-
 torio libera commigret in caelum: modo
 assuescat, omnes actiones parvas, inter-
 nas, & externas, & minimos quoque mo-
 tus membrorum facere simpliciter, &
 pure ad placendum Deo, & ad gloriam
 ejus, in unione intentionum, & meri-
 torum, passionis, & sanguinis IESU
 Christi. Hoc enim pacto: Quotiescun-
 que creatura offert suis cum operibus hunc
 sanguinem, quo est redempta, aeterno Patri,
 tale donum offert, ut quasi non habeat Deus
 pretium, quo illud solvat. Unde mirabi-
 lis illa Magdalena de Pazzis subjunge-
 bat, eum, qui sic faceret, iturum re-
 ctam ad caelum sine purgatorio post mor-
 tem. Haec Vobis charissimi, tanto ma-
 jori deinceps solatio erunt, quanto fre-
 quentiùs, juxta formulam infe-
 rius tradendam Vos in iisdem
 exercitabitis.

*Apud eun-
 dem Blofi-
 um in scri-
 ptis. spi-
 rit.*

*Vnire min-
 sua opera
 cum sangui-
 ne Christi
 delet mille
 poenas pur-
 gat.*

*Ex vita
 & doct. B.
 Magdale-
 na de Paz-
 zis. c. 44.
 & alibi.*

*Recta mit-
 titur ad coe-
 lum.*

ME

MEDITATIO XII.

De confessione culpa, & in fine

Misericordia Dei erga peccatores penitentes.

Text. Regul. in Prol.

EXurgamus ergo tandem aliquando, et tante nos Scripturâ, ac dicente: est jam nos de somno surgere. Ideo propter emendationem malorum, hujusmodi dies ad inducias relaxantur. Nam, pius Dominus dicit: nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur, & vivat.

Reg. e. 4. in str. 14. in str. 73.

portet spem suam Deo committere, Dei misericordia nunquam desperare.

Præludium. Imaginare Filium prodigum squallidissimum, penè de stiracem raturum, secum ratiocinari, de statu præterito, præsentis; & futuri remedio, dicente Scripturâ: In se reversus &c.

Luc. 15. 17.

Fil. prodig. agnoscit suas miseras.

Punct. I. Confid. 1. Filium prodigum in extremas miseras redactum noscere cœpisse suam inobedientiam, ingratitude erga Patrem, suavitatem pessimè vivendo, stultitiam in opibus dissipando, miserrimam conditionem porcos pascendo, ac è contrarietate licitatem domûs paternæ, ubi ferè si abundant panibus. 2. Ita peccator incipere deplorare sua crimina, &c.